

## Motion om ökad vattenrekreation i Magelungen och Fagersjöviken

Stockholm växer och därmed även behovet av tillgång till natur, rekreation och friluftsliv. I takt med den ökade befolkningen blir det än viktigare att vi tar tillvara på de naturresurser och vattenområden som finns i vår stad. Ett exempel på ett område med stor utvecklingspotential är Fagersjöviken i Magelungen i södra Stockholm.

Norra Magelungen och den två kilometer långa Fagersjöviken har länge haft möjligheter till att bli ett attraktivt område för vattenbaserad rekreation såsom bad, paddling, fiske och segling. Tyvärr har området successivt försämrats till följd av igenväxning, minskande vattendjup och avsaknad av samordnade åtgärder. Den bristande tillgängligheten har även lett till minskat djurliv och försämrade möjligheter för stockholmarna att nyttja platsens fulla potential.

Idrottsnämnden har ansvar för vattenbaserade fritidsaktiviteter, samtidigt som stadsdelsförvaltningarna ansvarar för exempelvis strandbad och parkmark. Detta delade ansvar har i praktiken lett till en oklar ansvarsfördelning, vilket försvårar konkreta åtgärder för att förbättra vattenrekreationen i området. Den bristande samordningen mellan förvaltningarna riskerar att Fagersjövikens utvecklingspotential går helt förlorad.

Centerpartiet har tidigare skickat in en skrivelse till idrottsnämnden där vi efterfrågade tydliga svar kring ansvar, samordning och framtida visioner för området. Det svaret som vi fick saknar tydlig riktning, särskilt vad gäller Fagersjöviken, som utgör en femtedel av sjön. Det framgår inte vilka satsningar som planeras där eller hur man konkret tänker arbeta för att återställa och utveckla området.

Stockholm, tillsammans med Huddinge kommun, har alla förutsättningar för att göra Fagersjöviken i nordvästra Magelungen till ett levande och välbesökt vattennära rekreationsområde – men det kräver ett helhetsgrepp och ett tydligt ansvarstagande från stadens centrala nivå.

Med stöd i EU:s Naturrestaureringsförordning och Vattendirektivet ställs krav på att medlemsländerna genomför åtgärder för att återställa förorenade miljöer, även i urbana och vattennära områden. Det inkluderar insatser för att minska växthusgasutsläpp, som metan från sjöbotten, samt hantera föroreningar som PFAS – där Magelungen särskilt utmärker sig med höga halter. Även återvinning av fosfor, tungmetaller och organiskt material i bottensediment omfattas av EU:s avfallshierarki. I det föreslagna projektet "Rena Vikar" finns potential att samordna sådana åtgärder, vilket kan stärka vattenkvalitet, biologisk mångfald och rekreationsmöjligheter.



**Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta:**

Att kommunstyrelsen, tar ett samordnat ansvar för att möjliggöra utvecklingen av Fagersjöviken i sjön Magelungen till ett attraktivt område för vattenrekreation.

Att kommunstyrelsen i samverkan med Huddinge kommun, berörda nämnder, förvaltningar och det lokala föreningslivet utreder vilka åtgärder som krävs för att restaurera Fagersjöviken och förbättra rekreativsmöjligheterna.

Att kommunstyrelsen initierar skrivelse dialog med externa aktörer, såsom Länsstyrelsen och EU, för att söka möjlig finansiering till restaureringsinsatserna.

Att kommunstyrelsen återkommer till kommunfullmäktige med en övergripande plan och vision för hur vattenrekreationen i Fagersjöviken i sjön Magelungen kan utvecklas långsiktigt.

Stockholm den 5 maj 2025

Jonas Naddebo (C)